
   

strana číslo 1/24 R 12/2021/VIII 

Zápis ze zasedání Rady města Fryštáku č. R 12/2021/VIII ze dne 21. 5. 2021 
 

U R 12/2021/VIII/1 

RMF bere na vědomí Zápis z jednání Rady města Fryštáku č. R 11/2021/VIII ze dne 29. 

4. 2021 bez připomínek a v souladu s elektronicky obdrženou pozvánkou schvaluje 

program zasedání RMF číslo R 12/2021/VIII dne 21. 5. 2021 – viz výše, způsob diskuse a 

hlasování ke každému bodu ihned, zapisovatelku Bc. Simonu Dědičovou, a ověřovatele 

radního Mgr. Pavla Nášela. 

Pro: 4  Proti: 0 Zdržel se: 0         

Usnesení č. U R 12/2021/VIII/1 bylo schváleno. 

 

U R 12/2021/VIII/2 

RMF schvaluje RO č. 5/2021 

paragraf  / položka popis 

zvýšení / 

snížení 

+ / - 

VÝDAJE 

5212 / 6121 Ochrana obyvatelstva – varovný systém - 120 000 Kč 

  Celkem - 120 000 Kč 

paragraf  / položka popis 

zvýšení / 

snížení 

+ / - 

VÝDAJE 

3639 / 6130 
Komunální služby a územní rozvoj - 

pozemky 
+ 120 000 Kč 

    Celkem + 120 000 Kč 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 12/2021/VIII/2 bylo schváleno. 

Termín:   31. 5. 2021  

Zodpovídá: T. Petrášová  

 

U R 12/2021/VIII/3a) 

RMF v souladu s ustanovením § 73 písm. a) zákona č. 262/2026 Sb., zákoník práce, v 

platném znění, bere na vědomí jednostranný právní akt, podaný vedoucím OTH Ing. 

Pavlem Dohnalem - Vzdání se vedoucího pracovního místa ke dni 31. 5. 2021. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 12/2021/VIII/3a) bylo schváleno. 

 

U R 12/2021/VIII/3b) 

RMF s odkazem na ustanovení § 49 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, v platném 

znění, bere na vědomí žádost o skončení pracovního poměru vedoucího OTH Ing. Pavla 

Dohnala dohodou s tím, že jeho pracovní poměr končí sjednaným dnem 31. 5. 2021. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 12/2021/VIII/3b) bylo schváleno. 

  

U R 12/2021/VIII/3c) 

RMF s odkazem na ustanovení § 102, odst. 2, písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), v platném znění, s odkazem na doporučení Komise pro výběr vhodného 

kandidáta na obsazení pracovního místa vedoucího Odboru technického hospodářství na 

Městském úřadu Fryšták v rámci výsledků výběrového řízení konaného ve smyslu zákona 

o úřednících územních samosprávných celků a na návrh starosty jmenuje s účinností od 



   

strana číslo 2/24 R 12/2021/VIII 

01. 07. 2021 do funkce vedoucího Odboru technického hospodářství Městského úřadu 

Fryšták Ing. Michala Zlámala, ***, trvale bytem ***, s tím, že v souladu s ustanovením § 

2 odst. 6 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků a o změně 

některých zákonů, v platném znění, jmenování (podpis jmenovacího dekretu) provede 

vedoucí úřadu. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 12/2021/VIII/3c) bylo schváleno. 

Termín: 30. 6. 2021 

Zodpovídá: Mgr. L. Doležel 

 

U R 12/2021/VIII/4 

RMF bere na vědomí žádost obce Lukoveček ve věci uzavření nové veřejnoprávní 

smlouvy – dohody o vytvoření společného školského obvodu spádové mateřské školy, a s 

odkazem na vyjádření Bc. Ilony Staňkové, ředitelky MŠ Fryšták, neschvaluje uzavření 

Veřejnoprávní smlouvy - dohody mezi městem Fryšták a obcí Lukoveček. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 12/2021/VIII/4 bylo schváleno. 

Termín: 26. 5. 2021 (odpověď) 

Zodpovídá: G. Najmanová, MBA 

 

U R 12/2021/VIII/5a) 

RMF při výkonu funkce zřizovatele v souladu s ust. § 18 vyhlášky MF č. 220/2013 Sb., o 

požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, v 

platném znění, schvaluje účetní závěrku Základní školy Fryšták, okres Zlín, p. o., 

IČ75022702, za rok 2020. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 1 (Mgr. L. Sovadina) 

Usnesení č. U R 12/2021/VIII/5a) bylo schváleno. 

 

U R 12/2021/VIII/5b) 

RMF při výkonu funkce zřizovatele s odkazem na ust. § 29 vyhl. MF č. 220/2013 Sb., 

schvaluje zlepšený výsledek hospodaření Základní školy Fryšták, okres Zlín, p. o., 

IČ75022702, ve výši + 15.310,57 Kč a současně schvaluje převedení zlepšeného výsledku 

hospodaření Základní školy Fryšták, okres Zlín, p. o., za rok 2020 dle ust. § 30 odst. 2 zák. 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění, ve výši 12 248 Kč do fondu 

odměn (80 % z výsledku hospodaření) a zbylou část ve výši 3 062,57 Kč do rezervního 

fondu. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 1 (Mgr. L. Sovadina) 

Usnesení č. U R 12/2021/VIII/5b) bylo schváleno. 

Termín: ZMF č. 4/2021 

Zodpovídá: Mgr. L. Doležel 

 

U R 12/2021/VIII/6 

RMF bere na vědomí informace Mgr. Libora Sovadiny, ředitele Základní školy Fryšták, 

okres Zlín, příspěvková organizace, nám. Míru 7, 763 16 Fryšták, o průběhu zápisu dětí 

do 1. tříd pro školní rok 2021/2022. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 12/2021/VIII/6 bylo schváleno. 

 

U R 12/2021/VIII/7 

RMF s odkazem na usnesení RMF č. U R 7/2021/VIII/3 ze dne 15. 3. 2021 bere na vědomí 

informace Kinematografu bratří Čadíků, s. r. o., se sídlem Mokrá 98, 664 04 Mokrá – 

Horákov, IČ25525620, zast. PaeDr. Josefem Čadíkem, k letnímu filmovému promítání a 

schvaluje nabídku filmových titulů, které budou v rámci letního kina ve Fryštáku ve 

dnech 21. - 24. 7. 2021 promítány. 



   

strana číslo 3/24 R 12/2021/VIII 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 12/2021/VIII/7 bylo schváleno. 

Termín: 26. 5. 2021 (odpověď) 

Zodpovídá: G. Najmanová, MBA 

 

U R 12/2021/VIII/8 

RMF bere na vědomí informace předložené Ing. Drahotuskou, referentkou ESO, ve věci 

nabídky spol. D.A.S. Rechtsschutz AG, pobočky pro ČR, se sídlem Vyskočilova 1481/4, 

140 00 Praha 4, IČ03450872, ve věci možnosti právní ochrany vozového parku města 

Fryšták a schvaluje pojištění právní ochrany těchto vozidel: celý vozový park – flotila 

vozidel města Fryštáku a ukládá starostovi města zajistit návrh příslušné dokumentace.  

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 12/2021/VIII/8 bylo schváleno. 

Termín: 31. 5. 2021 (odpověď) 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 12/2021/VIII/9 

RMF bere na vědomí informace předložené Ing. M. Drahotuskou, referentkou ESO, ve 

věci prodloužení pojistných smluv, a to pojistné smlouvy č. 8603269374 – pojištění 

odpovědnosti zastupitelů obce – OS 8, a pojistné smlouvy č. 8603506092 – pro pojištění 

podnikatelských rizik – TREND 14 (pojištění majetku a odpovědnosti města), každá vždy 

o jeden rok. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 12/2021/VIII/9 bylo schváleno. 

 

U R 12/2021/VIII/10 

RMF bere na vědomí žádost spolku TAJV, z. s., o finanční podporu projektu „Sportovní 

den mládeže s TAJV ve Fryštáku“ a nereflektuje na tuto žádost.  

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 12/2021/VIII/10 bylo schváleno. 

Termín: 31. 5. 2021 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 12/2021/VIII/11 

RMF s odkazem na ust. § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, schvaluje poskytnutí peněžitého daru ve výši 20.000 Kč pro rok 2021 

Spolku přátel lesa Ondřejovsko, se sídlem Humna I 304, Horní Ves, 763 16 Fryšták, 

IČ02299143, zast. Radomírem Vyskupem, předsedou spolku, a schvaluje uzavření 

smlouvy o poskytnutí finančního daru ve výši 20.000 Kč mezi městem Fryšták, nám. Míru 

43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a 

Spolkem přátel lesa Ondřejovsko, se sídlem Humna I 304, Horní Ves, 763 16 Fryšták, 

IČ02299143, zast. Radomírem Vyskupem, předsedou spolku, za účelem částečného krytí 

nákladů na činnost a rozvoj spolku v roce 2021. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 12/2021/VIII/11 bylo schváleno. 

Termín: 31. 5. 2021 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 12/2021/VIII/12 

RMF bere na vědomí projekty zajišťované spol. Planeta Země, z. ú., se sídlem Vodárenská 

321, 547 01 Náchod, a schvaluje pořízení 4 ks EDU tabule do exteriéru, rozměr 62,5 x 79 

cm, cena 6.300 Kč/ks a 1 ks EDU tabule obrazová do interiéru, rozměr 49,5 x 62,5 cm, 

cena 3.500 Kč/ks.  

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 



   

strana číslo 4/24 R 12/2021/VIII 

Usnesení č. U R 12/2021/VIII/12 bylo schváleno. 

Termín: 15. 6. 2021 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 12/2021/VIII/13 

RMF schvaluje žadateli Drásal Team Holešov z. s., se sídlem Střelnice 208/47, 769 01 

Holešov, IČ47935251 průjezd cyklistů městem Fryšták dne 26. 6. 2021 v rámci konání 28. 

ročníku cyklistického maratónu na horských kolech „Bikemaraton Drásal České 

spořitelny a ukládá Mgr. P. Nášelovi a Mgr. I. Plškové informovat prostřednictvím 

místního rozhlasu a webových stránek města občany o konání akce. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 12/2021/VIII/13 bylo schváleno. 

Termín: 31. 5. 2021 (odpověď) 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 12/2021/VIII/14 

RMF bere na vědomí vyjádření Ing. Jaroslava Pastyříka, správce Lesů České republiky, 

s. p., ze dne 28. 4. 2021, ve věci objasnění důvodů trvání na původní variantě směny, tj. na 

směně pozemků p. č. 905 – ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 531 m2 a p. č. 

919 – ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 6307 m2, oba k. ú. Dolní Ves, obec 

Fryšták, ve vlastnictví města Fryšták, za pozemek p. č. 911/1 – lesní pozemek, o výměře 

6982 m2, k. ú. Horní Ves u Fryštáku, obec Fryšták, a na základě usnesení RMF č. U R 

10/2020/VIII/15 ze dne 29. 4. 2020 trvá na směně pouze výměry nezbytně nutné pro 

zajištění přístupového koridoru ve smyslu původní žádosti.  

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 12/2021/VIII/14 bylo schváleno. 

Termín: 31. 5. 2021 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 12/2021/VIII/15 

RMF doporučuje ZMF schválit převzetí stavby „Polní cesta C8 v k. ú. Dolní Ves“ 

realizovanou na náklady ČR – Státního pozemkového úřadu, a to na základě Protokolu o 

předání a převzetí stavby uzavřený mezi Českou republikou – Státním pozemkovým 

úřadem, Krajským pozemkovým úřadem pro Zlínský kraj, Pobočka Zlín, se sídlem Zlín, 

Zarámí 88, 760 41, IČ01312774, zast. Ing. Lubomírem Holubcem, vedoucím Pobočky 

Zlín, Ředitelstvím silnic a dálnic České republiky, se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05 

Praha 4, v zast. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Zlín, se sídlem Fügnerovo nábřeží 

5476, 760 01 Zlín, IČ65993390, zast. Ing. Karlem Chudárkem, ředitelem Správy Zlín, a 

městem Fryšták, se sídlem nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. 

Lubomírem Doleželem, starostou města, jejímž předmětem je předání a převzetí stavby 

„Polní cesta C8 v k. ú. Dolní Ves“, umístěné na pozemcích p. č. 959 – vodní plocha, koryto 

vodního toku přirozené nebo upravené, p. č. 1035 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. č. 1050 – ostatní plocha, ostatní komunikace, p. č. 1061- vodní plocha, koryto vodního 

toku přirozené nebo upravené, p. č. 1066 – vodní plocha, koryto vodního toku přirozené 

nebo upravené, p. č. 1070 – vodní plocha, koryto vodního toku přirozené nebo upravené, 

p. č. 1075 – ostatní plocha, ostatní komunikace, p. č. 1108 – ostatní plocha, ostatní 

komunikace, vše k. ú. Dolní Ves, obec Fryšták, v účetní investiční hodnotě ve výši 8.270 

704,97 Kč vč. DPH. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 12/2021/VIII/15 bylo schváleno. 

Termín: ZMF č. 4/2021 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

 



   

strana číslo 5/24 R 12/2021/VIII 

U R 12/2021/VIII/16a) 

RMF v souladu s ustanovením § 2 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění, schvaluje spolupořádání kulturně‐motoristické akce s názvem 

„Fryštácká Retro Rally“ dne 18. 9. 2021 v době od 6.00 do 17.00 na náměstí ve Fryštáku 

společně s pobočným spolkem RALLYE AUTO KLUB v AČR, IČ49156748, se sídlem 

Hornomlýnská 3715, 760 01 Zlín, zast.  Ing. Janem Regnerem, předsedou, souhlasí s 

bezplatným využitím prostor radnice - obřadní síň, ve kterých budou probíhat 

administrativní přejímky soutěžících před startem, rozdílení cen a předávání pohárů 

vítězům, včetně malého občerstvení, a to vše na náklady žadatele. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 12/2021/VIII/16a) bylo schváleno. 

 

U R 12/2021/VIII/16b.a) 

RMF v souladu s ust. § 39 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v 

platném znění, schvaluje krátkodobou výpůjčku části měst. pozemku p. č. 2/1 - ost. plocha, 

ost. komunikace, o výměře do 2.200 m2 - viz zákres, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, za účelem 

pořádání kulturně‐motoristické akce s názvem „Fryštácká Retro Rally“ dne 18. 9. 2021 v 

době od 6.00 do 17.00 na náměstí ve Fryštáku, žadateli pobočnému spolku RALLYE 

AUTO KLUB v AČR, IČ49156748, se sídlem Hornomlýnská 3715, 760 01 Zlín, zast.  Ing. 

Janem Regnerem, předsedou, s podmínkou, že vypůjčitel zajistí na své náklady stanovení 

přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích na příslušném odboru 

Magistrátu města Zlína. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 12/2021/VIII/16b.a) bylo schváleno. 

 

U R 12/2021/VIII/16b.b) 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce mezi městem Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 

Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a pobočným 

spolkem RALLYE AUTO KLUB v AČR, IČ49156748, se sídlem Hornomlýnská 3715, 760 

01 Zlín, zast.  Ing. Janem Regnerem, předsedou, na krátkodobou výpůjčku části měst. 

pozemku p. č. 2/1 - ost. plocha, ost. komunikace, o výměře do 2.200 m2 - viz zákres, k. ú. 

Fryšták, obec Fryšták, na dobu určitou 1 den – 18. 9. 2021, za účelem pořádání kulturně‐

motoristické akce s názvem „Fryštácká Retro Rally“ dne 18. 9. 2021 v době od 6.00 hod 

do 17.00 hod na náměstí ve Fryštáku (viz příloha č. 3 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 12/2021/VIII/16b.b) bylo schváleno. 

Termín: 15. 6. 2021 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 12/2021/VIII/17 

RMF v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/200 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

v platném znění, schvaluje zveřejnění záměru výpůjčky části městského pozemku p. č. 64 

– ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře do 25 m2, k. ú. Dolní Ves, obec Fryšták, 

žadatelce Mgr. ***, na dobu určitou 10 let, s tříměsíční výpovědní lhůtou bez udání 

důvodu (v případě oprávněných potřeb města s jednoměsíční výpovědní lhůtou), za 

účelem parkovacího stání, s tím, že zpevnění plochy bude řešeno formou plastových 

zatravňovacích tvárnic a na náklady žadatelky, bez možnosti uplatnění nároku na úhradu 

nákladů během a při skončení výpůjčky, a uzavření příslušné smlouvy o výpůjčce. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 12/2021/VIII/17 bylo schváleno. 

Termín: 26. 5. 2021 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

U R 12/2021/VIII/18a) 

RMF v návaznosti na usnesení RMF č. U R 11/2021/VIII/15c) ze dne 29. 4. 2021 schvaluje 



   

strana číslo 6/24 R 12/2021/VIII 

výpůjčku části městského pozemku p. č. 15 – ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 

31 m2, k. ú. Horní Ves u Fryštáku, obec Fryšták, žadateli ***, a to na dobu určitou dvou 

let, za účelem vytvoření technického zázemí pro zajištění bezpečné nakládky a vykládky 

při stavbě rodinného domu. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 12/2021/VIII/18a) bylo schváleno. 

 

U R 12/2021/VIII/18b) 

RMF schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce pozemku mezi městem Fryšták, nám. Míru 

43, 763 16 Fryšták, IČ002583916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou města, a 

*** Ševčíkem, bytem ***, na výpůjčku části městského pozemku p. č. 15 – ostatní plocha, 

ostatní komunikace, o výměře 31 m2, k. ú. Horní Ves u Fryštáku, obec Fryšták, na dobu 

určitou dvou let, za účelem vytvoření technického zázemí pro zajištění bezpečné nakládky 

a vykládky při stavbě rodinného domu (viz příloha č. 4 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 12/2021/VIII/18b) bylo schváleno. 

Termín: 31. 5. 2021 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská  

 

U R 12/2021/VIII/19 

RMF v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v platném znění, schvaluje zveřejnění záměru uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě 

č. 1105/2012 ze dne 21. 9. 2012 o nájmu a provozování kanalizace vybudované v rámci 

investiční akce “Vodovod a kanalizace Vítová II. přístupová“, mezi městem Fryšták, nám. 

Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ000283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou 

města, a MORAVSKOU VODÁRENSKOU, a. s., Tovární 41, 779 00 Olomouc, 

IČ61859575, zast. Ing. Martinem Bernardem, MBA, generálním ředitelem. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 12/2021/VIII/19 bylo schváleno. 

Termín: 24. 5. 2021 

Zodpovídá: Ing. M. Plášek 
 

 

U R 12/2021/VIII/20 

RMF v souladu s ustanovením § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v platném znění, schvaluje zveřejnění záměru uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě 

č. 1027/2010 ze dne 8.10.2010 o nájmu a provozování vodovodu vybudovaného v rámci 

investiční akce “Vodovod a kanalizace Vítová II. přístupová“, mezi městem Fryšták, nám. 

Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ000283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, starostou 

města, a MORAVSKOU VODÁRENSKOU, a. s., Tovární 41, 779 00 Olomouc, 

IČ61859575, zast. Ing. Martinem Bernardem, MBA, generálním ředitelem. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 12/2021/VIII/20 bylo schváleno. 

Termín: 24. 5. 2021 

Zodpovídá: Ing. M. Plášek 
 

U R 12/2021/VIII/21 

RMF bere na vědomí žádost firmy ARTENDR, s. r. o., o posunutí termínu plnění díla – 

zpracování projektové dokumentace s názvem „Úprava podkroví radnice Fryšták“ z 

termínu plnění 31. 3. 2021 na 31. 5. 2021, a bere na vědomí postup města ve věci účtování 

penále za nedodržení termínu plnění ve smyslu ustanovení čl. VI., bod c) příslušné 

smlouvy o dílo ze dne 11. 2. 2021. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 12/2021/VIII/21 bylo schváleno. 



   

strana číslo 7/24 R 12/2021/VIII 

Termín: 28. 5. 2021 (odpověď) 

Zodpovídá: Ing. M. Plášek  
 

U R 12/2021/VIII/22 

RMF schvaluje uzavření Smlouvy o podmínkách a právu provést stavbu mezi městem 

Fryšták, nám. Míru 43, 763 16 Fryšták, IČ00283916, zast. Mgr. Lubomírem Doleželem, 

starostou města, a Zlínským krajem, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČ70891320, zast. 

Ředitelstvím silnic Zlínského kraje, p. o., K majáku 5001, 760 01 Zlín, IČ70934860, zast. 

Ing. Bronislavem Malým, ředitelem, ke stavbě s názvem „Fryšták, chodník pro pěší u 

silnice II/490 – k Lukovskému“ (viz příloha č. 5 tohoto zápisu). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 12/2021/VIII/22 bylo schváleno. 

Termín: 28. 5. 2021 

Zodpovídá: Ing. M. Plášek 

 

U R 12/2021/VIII/23 

RMF bere na vědomí informace OTH ve věci žádosti Ing. ***, o změnu trasy vodovodu 

na ul. Přehradní, Dolní Ves, Fryšták, s tím, že stavba vodovodu je již provedena a změna 

není možná. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 12/2021/VIII/23 bylo schváleno. 

 

U R 12/2021/VIII/24 

RMF bere na vědomí žádost p. ***, ve věci úpravy umístění sloupu s veřejným rozhlasem 

z pozemku žadatele a ukládá OTH zajistit demontáž sloupu s tím, že nově bude hlásič 

umístěn na pozemku města Fryštáku (s odkazem na přípravu realizace investice s názvem 

„Varovný informační systém města Fryšták“). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 12/2021/VIII/24 bylo schváleno. 

Termín: 31. 5. 2021 (odpověď) 

Zodpovídá: Ing. M. Plášek 

 

U R 12/2021/VIII/25 

RMF bere na vědomí informaci OTH ve věci využití laviček vodní nádrže Horní Ves 

(“Žaba“) a schvaluje demontáž laviček, jejich natření a opravu.  

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 12/2021/VIII/25 bylo schváleno. 

Termín: 15. 6. 2021 

Zodpovídá: Ing. M. Plášek  

 

U R 12/2021/VIII/26 

RMF bere na vědomí odpověď - reakci SVJ domů Komenského č. p. 229, 252, 231, 232 na 

usnesení RMF č. U R 9/2021/VIII/18 ze dne 15. 4. 2021 ve věci opravy příjezdových cest k 

výše uvedeným nemovitostem a trvá na svém usnesení, kterým byly schváleny opravy 

komunikací až po skončení stavební činnosti v dotčené lokalitě (bytové domy). 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 12/2021/VIII/26 bylo schváleno. 

Termín: 28. 5. 2021 (odpověď) 

Zodpovídá: Ing. M. Plášek  

 

U R 12/2021/VIII/27 

RMF bere na vědomí informace OTH o stavu památného stromu – jírovce maďal a s 

odkazem na znalecký posudek zpracovaný Ing. Jaroslavem Kolaříkem, PhD., a aktuálně 

provedenou prohlídku torza stromu schvaluje podání žádosti na příslušný orgán ochrany 



   

strana číslo 8/24 R 12/2021/VIII 

přírody o povolení k odstranění památného stromu – jírovce maďal, číslo štítku (RFID) 

408357, číslo dle pasportu města Fryšták - Stromy pod kontrolou, č. 408357, rostoucího v 

lokalitě u kostela sv. Mikuláše na pozemku p. č. 2/1, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, a to z 

důvodu prevence bezpečnosti občanů a ochrany majetku. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 12/2021/VIII/27 bylo schváleno. 

Termín: 31. 5. 2021 

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal 

 

U R 12/2021/VIII/28 

RMF bere na vědomí žádost p. ***, ve věci zpevnění přístupu ke svému pozemku 

umístěném na části pozemku p. č. 954/1, k. ú. Fryšták, obec Fryšták, ve vlastnictví města 

Fryšták, který má žadatel ve smluvním užívání – smlouva o výpůjčce, a s odkazem na čl. 

IV, odst. 4, smlouvy o výpůjčce souhlasí se zpevněním vstupu na pozemek p. č. 954/1, k. ú. 

Fryšták, obec Fryšták, formou uložení drceného kameniva, a to z důvodu, že předmětný 

sjezd nezhoršuje dopravní situaci v této lokalitě. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 12/2021/VIII/28 bylo schváleno. 

Termín: 31. 5. 2021 

Zodpovídá: Ing. M. Plášek 

 

U R 12/2021/VIII/29 

RMF schvaluje prodej vytěžené dřevní hmoty z městských lesů napadených kůrovcem dle 

sortimentu a cen v předmětné nabídce fy MELICA NUTANS, s. r. o., Jarcová 102, 756 24 

Bystřička, IČ29455057, DIČ CZ29455057.  

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0   

Usnesení č. U R 12/2021/VIII/29 bylo schváleno. 

Termín: 28. 5. 2021 

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal  

 

U R 12/2021/VIII/30 

RMF v souladu se Zásadami č. 1/2016 města Fryšták jmenuje členy/ náhradníky komise 

pro otevírání obálek a hodnocení nabídek na zajištění dodavatele zakázky „Obnova 

místních komunikací Fryšták - ul. Jaroslava Kvapila, ul. Dr. Absolona, ul. Jiráskova“ ve 

složení: Ing. Martin Plášek / Ing. Miroslava Drahotuská, Ing. Pavel Gálík / Ing. Jan 

Košák, Ing. Karel Kuchař / Mgr. Pavel Nášel, Ing. Radek Ševčík / Mgr. Libor Sovadina, 

Pavel Ševčík / Alois Langer. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 12/2021/VIII/30 bylo schváleno. 

  

U R 12/2021/VIII/31 

RMF v souladu se Zásadami č. 1/2016 města Fryšták jmenuje členy / náhradníky komise 

pro otevírání obálek a hodnocení nabídek na zajištění zakázky malého rozsahu na nákup 

víceúčelového vozidla pro zajištění výkonu činnosti TS Fryšták ve složení: 

Ing. Pavel Dohnal / Ing. Martin Plášek, Ing. Pavel Gálík / Ing. Miroslava Drahotuská, 

Miroslav Dubovský /Jiří Najman, Petr Kolajík / Lubomír Richter, Radek Vyskup / Alois 

Langer. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 12/2021/VIII/31 bylo schváleno. 

 

U R 12/2021/VIII/32 

RMF bere na vědomí informaci OTH ve věci výsledků výběrového řízení na zhotovitele 

stavby „Rozšíření kolumbária Fryšták“, a z důvodu že žádný uchazeč nepředložil svou 

nabídku, ruší vyhlášenou veřejnou zakázku a ukládá Ing. P. Dohnalovi, vedoucímu OTH, 



   

strana číslo 9/24 R 12/2021/VIII 

zajistit administraci nové veřejné zakázky. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 12/2021/VIII/32 bylo schváleno. 

Termín: 31. 5. 2021 

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal 

 

U R 12/2021/VIII/33 

RMF bere na vědomí informace Ing. P. Gálíka, místostarosty, ve věci přípravy zpracování 

návrhu nového Územního plánu města Fryšták (dále jen „ÚP MF“), a souhlasí se 

zahájením prací souvisejících se zadáním ÚP MF s tím, že souhlasí se zahrnutím všech 

podaných žádostí o změnu stávajícího ÚP MF k dnešnímu dni, tj. 21. 5. 2021.  

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 12/2021/VIII/32 bylo schváleno. 

Termín: 28. 5. 2021 

Zodpovídá: Ing. P. Gálík 

 

U R 12/2021/VIII/34a) 

RMF schvaluje ke dni 21. 5. 2021 aktualizaci Provozního řádu objektu Sokolovny Fryšták. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 12/2021/VIII/34a) bylo schváleno. 

Termín: ihned 

Zodpovídá: Ing. P. Dohnal 

 

U R 12/2021/VIII/34b) 

RMF bere na vědomí informace o vypořádání nájemného souvisejícího s pronájmem 

prostor objektu Hrubé hospody č.p. 1 a  s odkazem na ustanovení § 85 písm. h) zákona o 

obcích (obecní zřízení), v platném znění, souhlasí s úhradou nedoplatku nájemného 

formou splátkového kalendáře, a to v 11 splátkách (1. ve výši 3.658 Kč, 10 ve výši 3.000 

Kč) s termínem úhrady do 11 měsíců od uzavření dohody o splátkách. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 12/2021/VIII/34b) bylo schváleno. 

Termín: 28. 5. 2021 

Zodpovídá: Ing. M. Drahotuská 

 

U R 12/2021/VIII/34c) 

RMF bere na vědomí informace doc. Ing. Romana Fojtíka, Ph.D, ve věci zpracování 

projektové dokumentace pro opravu mostu na ul. Korábová ve Fryštáku a souhlasí 

s udělením plné moci za účelem tzv. inženýringu za účelem vyřízení příslušných povolení. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

Usnesení č. U R 12/2021/VIII/34c) bylo schváleno. 

 

Zápis vyhotoven dne:  25. 5. 2021 

Zapsala: Bc. Simona Dědičová 

Ověřil:  Mgr. Pavel Nášel 

Mgr. Lubomír Doležel, starosta 


		2021-06-01T15:27:51+0200
	Mgr. Ivana Plšková




